



केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त संगठन)
CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION
(An Autonomous Organisation under the Ministry of Education, Govt. of India)

No. CBSE/PE/DRQ2026 (Tier-II)/03/25&04/25/Result/2026/

DATED: 04th June 2026

CORRIGENDUM

Subject: Revision in Result Notification of DRQ2026 (Tier-II) for Post Codes 03/25 and 04/25 regarding shortlisting of candidates for Interview-reg.

Reference is invited to the Result Notification No. CBSE/PE/DRQ2026 (Tier-II)/Result/2026/ dated 15.05.2026 pertaining to the DRQ2026 (Tier-II) Examination, whereby the results for all advertised posts were declared, including the results of the examination conducted on 25.04.2026 (Session-I) for the following posts:

Post Code	Post Name
03/25	Assistant Professor & Assistant Director (Training)
04/25	Assistant Professor & Assistant Director (Skill Education)

During the post-result scrutiny and reconciliation process, it was observed that candidates who had applied for multiple posts under the aforesaid recruitment were reflected against only one post in the earlier published result of shortlisted candidates. Accordingly, a detailed review and revalidation of candidature data was undertaken to ensure that candidature for each post applied for is considered separately and independently, in accordance with the provisions of the recruitment process.

Accordingly, the list of candidates shortlisted for interview for Post Codes 03/25 and 04/25 has been revised and updated, whereas the list for Post Code 02/25 shall remain unchanged. The revised result for above two posts shall supersede the earlier result declared vide Result Notification No. **CBSE/PE/DRQ2026 (Tier-II)/Result/2026/ dated 15.05.2026**, in respect of these two posts only. This revision is in compliance to the clause 12 of abovesaid Result Notification.

Consequently, Para 6 of the Result Notification dated 15.05.2026 relating to the non-availability of eligible candidates for the above posts, stands withdrawn.

This revision has been undertaken to ensure fairness, transparency, and equal opportunity for all eligible candidates who had applied for multiple posts advertised under 02/25, 03/25, and 04/25. These posts were grouped together for the purpose of conducting a common Tier-II examination, as the level and syllabus of the Tier-II examination remained the same and the candidates fulfilled the prescribed eligibility criteria for the respective posts.

The revised result is available on the official website of the Board and may be accessed by candidates through their login credentials, as done previously. Candidates are advised to visit the website regularly for further updates regarding the interview schedule and related instructions.

It is further clarified that all other terms and conditions and results for other posts as mentioned in Result notification dated 15th May 2026 shall remain unchanged.

PE Unit, CBSE



के. मा. शि. बो., एकीकृत कार्यालय परिसर, सेक्टर-23, फेज-1, द्वारका, नई दिल्ली-110077
CBSE INTEGRATED OFFICE COMPLEX, SECTOR-23, PHASE-1, DWARKA, NEW DELHI-110077





केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त संगठन)
CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION
(An Autonomous Organisation under the Ministry of Education, Govt. of India)

No. CBSE/PE/DRQ2026 (Tier-II)/03/25&04/25/Result/2026/

दिनांक: 04 जून 2026

शुद्धिपत्र

विषय: DRQ2026 (टियर-II) के पद कूट 03/25 एवं 04/25 हेतु साक्षात्कार के लिए अभ्यर्थियों की शॉर्टलिस्टिंग संबंधी परिणाम अधिसूचना में संशोधन।

DRQ2026 (टियर-II) परीक्षा से संबंधित परिणाम अधिसूचना क्रमांक CBSE/PE/DRQ2026 (Tier-II)/Result/2026/ दिनांक 15.05.2026 का संदर्भ लें, जिसके माध्यम से सभी विज्ञापित पदों के परिणाम घोषित किए गए थे, तथा जिसमें दिनांक 25.04.2026 (सत्र-I) को आयोजित निम्नलिखित पदों हेतु परीक्षा के परिणाम भी सम्मिलित थे:

पद कूट	पद नाम
03/25	सहायक प्रोफेसर एवं सहायक निदेशक (प्रशिक्षण)
04/25	सहायक प्रोफेसर एवं सहायक निदेशक (कौशल शिक्षा)

परिणाम की समीक्षा और मिलान प्रक्रिया के दौरान यह पाया गया कि उपर्युक्त भर्ती के अंतर्गत एकाधिक पदों के लिए आवेदन करने वाले अभ्यर्थियों के नाम पूर्व में प्रकाशित शॉर्टलिस्टेड अभ्यर्थियों की सूची में केवल एक ही पद के अंतर्गत दर्शाए गए थे। तदनुसार, भर्ती प्रक्रिया के प्रावधानों के अनुसार, प्रत्येक पद के लिए आवेदन पर अलग-अलग रूप से विचार करने हेतु अभ्यर्थिता संबंधी आंकड़ों की विस्तृत समीक्षा और पुनर्सत्यापन किया गया।

अतएव, पोस्ट कोड 03/25 और 04/25 के लिए साक्षात्कार हेतु चयनित अभ्यर्थियों की सूची को संशोधित और अद्यतन किया गया है, जबकि पोस्ट कोड 02/25 की सूची यथावत रहेगी। उपरोक्त दोनों पदों के लिए संशोधित परिणाम, दिनांक 15.05.2026 को जारी परिणाम अधिसूचना संख्या CBSE/PE/DRQ2026 (Tier-II)/Result/2026/ के माध्यम से घोषित पूर्ववर्ती परिणाम का स्थान लेगा। यह संशोधन उपरोक्त परिणाम अधिसूचना के खंड 12 के अनुपालन में किया गया है। परिणामस्वरूप, उपर्युक्त पदों हेतु पात्र अभ्यर्थियों की अनुपलब्धता से संबंधित दिनांक 15.05.2026 की परिणाम अधिसूचना का पैरा 6 निरस्त माना जाता है।

यह संशोधन 02/25, 03/25 और 04/25 के अंतर्गत विज्ञापित पदों के लिए आवेदन करने वाले सभी पात्र अभ्यर्थियों के लिए निष्पक्षता, पारदर्शिता और समान अवसर सुनिश्चित करने के लिए किया गया है। इन पदों के लिए टियर-II परीक्षा का स्तर एवं पाठ्यक्रम समान होने के कारण परीक्षा आयोजित करने के उद्देश्य से एक साथ समूहबद्ध किया गया था और अभ्यर्थी संबंधित पदों के लिए निर्धारित पात्रता मानदंडों को पूरा करते थे।

संशोधित परिणाम बोर्ड की आधिकारिक वेबसाइट पर उपलब्ध है और अभ्यर्थी पूर्ववत् अपने लॉगिन क्रेडेंशियल का उपयोग करके इसे देख सकते हैं। अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे साक्षात्कार और संबंधित निर्देशों के विषय में जानकारी के लिए नियमित रूप से वेबसाइट का अवलोकन करते रहें।

यह भी स्पष्ट किया जाता है कि 15 मई 2026 की परिणाम अधिसूचना में उल्लिखित अन्य पदों के लिए सभी अन्य नियम और शर्तें तथा परिणाम यथावत एवं अपरिवर्तित रहेंगे।

व्यावसायिक परीक्षा इकाई, सीबीएसई



के. मा. शि. बो., एकीकृत कार्यालय परिसर, सेक्टर-23, फेज-1, द्वारका, नई दिल्ली-110077

CBSE INTEGRATED OFFICE COMPLEX, SECTOR-23, PHASE-1, DWARKA, NEW DELHI-110077



Phone (off.) : 011-24050336-42, Website: www.cbse.gov.in